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Miestne zastupiteľstvo  
mestskej časti Bratislava-Lamač 

Zápisnica 
24.04.2024 

 
 
Prítomní: 6 – Ing. Matúš Harmaňoš, MBA, Mgr. Petronela Klačanská, PhD., Mgr. Alexandra Kriššová, Mgr. Petra 

Mitašíková, PhD., Mgr. Mária Šimončičová, MVDr. Pavol Čech  
Za MÚ: Igor Polakovič – starosta MČ, Mgr. Michaela Kövári Mrázová – prednostka MÚ, Mgr. Tomáš Pénzeš, 

Mgr. Andrea Húšková, Mgr. Marína Gorghetto, Ing. Antonín Masaryk, PhD.  
Ospravedlnení: 1 – Ing. Veronika Hagovská  
Neprítomní: 0  
Prítomní hostia: 0 
 
 
Program: 

 
1.  Otvorenie, voľba návrhovej komisie, overovateľov zápisnice a určenie zapisovateľky  
2.  Návrh programu  
3.  Úvodné slovo starostu o prebiehajúcich aktivitách starostu mestskej časti Bratislava-Lamač a Miestneho úradu 

mestskej časti Bratislava-Lamač  
4.  Správa o výsledku kontroly prevodov vlastníctva nehnuteľného majetku mestskej časti Bratislava-Lamač 

ukončených v roku 2023 
5.  Správa o plnení uznesení Miestneho zastupiteľstva mestskej časti Bratislava-Lamač platných k 24. 04. 2024 
6. Legislatíva:   

A. Návrh VZN, ktorým sa určuje spádová materská škola v zriaďovateľskej pôsobnosti mestskej časti Bratislava-
Lamač pre deti s trvalým pobytom v mestskej časti Bratislava-Lamač 

B. Návrh Prevádzkového poriadku Kultúrneho centra Lamač 
C. Návrh Prevádzkového poriadku Komunitného centra Lamač 

7.  Hlavné mesto SR Bratislava – žiadosť o zaujatie stanoviska k návrhu Dodatku č. 1 o celomestskom charaktere ku 
Komunitnému plánu Bratislavy 

8. Návrh na určenie platu starostu mestskej časti Bratislava-Lamač 
9.  Návrh na poskytnutie finančných dotácií oprávneným subjektom v zmysle VZN č. 3/2020 o podmienkach 

poskytovania dotácií z rozpočtu mestskej časti Bratislava-Lamač 
10.  Návrh na schválenie predloženia žiadosti o poskytnutie nenávratného finančného príspevku z Programu 

Slovensko – Výzva na predkladanie žiadostí o nenávratný finančný príspevok Triedený zber komunálnych 
odpadov 

11.  Vyhodnotenie OVS – nájom nebytového priestoru situovaného v stavbe so súp. č. 1128 - Dom služieb Lamač, 
Malokarpatské nám. č. 7, Bratislava  

12.  Informatívne správy: 
A. o petícii za zníženie maximálnej podlažnosti na 2+ NP v Územnom pláne zóny Zečák 
B. o výstupoch z odborných komisií zriadených pri Miestnom zastupiteľstve mestskej časti Bratislava-Lamač 

13.  Rôzne (bod bude prerokovaný o 10.00 h.)  
14. Interpelácie poslancov  
15.  Záver 
 

 
 
K bodu 1 - Otvorenie, voľba návrhovej komisie, overovateľov zápisnice a určenie zapisovateľky 

 
Starosta otvoril zasadnutie MZ, privítal poslancov, kolegov a všetkých prítomných. Následne ospravedlnil neúčasť 

poslankyne Veroniky Hagovskej.  

 
Starosta navrhol do návrhovej komisie: Alexandru Kriššovú a Máriu Šimončičovú. 
Ako overovateľov zápisnice navrhol: Petronelu Klačanskú a Pavla Čecha. 
Starosta ako spracovateľa uznesení určil Tomáša Pénzeša a ako spracovateľku zápisnice Andreu Húškovú.  
 
Do diskusie sa nezapojil ani jeden z poslancov. 
 
 

Miestne zastupiteľstvo mestskej časti Bratislava-Lamač 
 
A. volí 

za členky návrhovej komisie: 
1. Alexandra Kriššová    
2. Mária Šimončičová 
- bez pripomienok 

           
B. volí  

       za overovateľku/overovateľa zápisnice: 
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 1. Petronela Klačanská 
 2. Pavol Čech 
 - bez pripomienok 
 
 
O predloženom návrhu dal starosta hlasovať. 
 
Za: 6 - Matúš Harmaňoš, Petronela Klačanská, Alexandra Kriššová, Petra Mitašíková, Mária Šimončičová, Pavol Čech 
Proti: 0 
Zdržal sa: 0 
Nehlasoval: 0 
Neprítomní : 0 
Ospravedlnení: 1 – Veronika Hagovská 
 
 
K bodu 2 – Návrh programu 

 
Starosta uviedol, že program bol v zmysle rokovacieho poriadku riadne zverejnený na úradnej tabuli ako aj na webovom 
sídle mestskej časti dňa 19.04.2024. Rovnako bol zaslaný do e-mailových schránok všetkých poslancov a poslankýň. 
 
Do diskusie sa nezapojil žiaden z poslancov. 
 
 
Miestne zastupiteľstvo mestskej časti Bratislava-Lamač 
 
A. schvaľuje  

program zasadnutia Miestneho zastupiteľstva mestskej časti Bratislava-Lamač v znení pozvánky zo dňa 19. 04. 2024  
- bez pripomienok 
 
 
Starosta požiadal poslancov o hlasovanie. 
 
Za: 6 - Matúš Harmaňoš, Petronela Klačanská, Alexandra Kriššová, Petra Mitašíková, Mária Šimončičová, Pavol Čech 
Proti: 0 
Zdržal sa: 0 
Nehlasoval: 0 
Neprítomní : 0 
Ospravedlnení: 1 – Veronika Hagovská 
 
 
K bodu 3 – Úvodné slovo starostu o prebiehajúcich aktivitách starostu mestskej časti Bratislava-Lamač 
a Miestneho úradu mestskej časti Bratislava-Lamač  
 

Do diskusie sa nezapojil ani jeden z poslancov.  

 

 
Miestne zastupiteľstvo mestskej časti Bratislava-Lamač 
 
A. berie na vedomie 

úvodné slovo starostu o prebiehajúcich aktivitách starostu mestskej časti Bratislava-Lamač a Miestneho úradu mestskej 
časti Bratislava-Lamač  
- bez pripomienok 
 

 

O predloženom návrhu dal starosta hlasovať. 
 
Za: 6 - Matúš Harmaňoš, Petronela Klačanská, Alexandra Kriššová, Petra Mitašíková, Mária Šimončičová, Pavol Čech 
Proti: 0 
Zdržal sa: 0 
Nehlasoval: 0 
Neprítomní : 0 
Ospravedlnení: 1 – Veronika Hagovská 
 
 
K bodu 4 – Správa o výsledku kontroly prevodov vlastníctva nehnuteľného majetku mestskej časti Bratislava-

Lamač ukončených v roku 2023 

 
Bod uviedol kontrolór. Do diskusie sa nezapojil žiaden z poslancov. 
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Miestne zastupiteľstvo mestskej časti Bratislava-Lamač 
 
A. berie na vedomie 

Správu o výsledku kontroly prevodov vlastníctva nehnuteľného majetku mestskej časti Bratislava-Lamač ukončených 
v roku 2023 
- bez pripomienok 
  
 
Starosta požiadal poslancov o hlasovanie. 
 
Za: 6 - Matúš Harmaňoš, Petronela Klačanská, Alexandra Kriššová, Petra Mitašíková, Mária Šimončičová, Pavol Čech 
Proti: 0 
Zdržal sa: 0 
Nehlasoval: 0 
Neprítomní : 0 
Ospravedlnení: 1 – Veronika Hagovská 
 
 
K bodu 5 – Správa o plnení uznesení Miestneho zastupiteľstva mestskej časti Bratislava-Lamač platných 
k 24. 04. 2024 
 
Do diskusie sa nezapojil ani jeden z poslancov.  
 
 
Miestne zastupiteľstvo mestskej časti Bratislava-Lamač 
 
A. berie na vedomie 

správu o plnení uznesení Miestneho zastupiteľstva mestskej časti Bratislava-Lamač platných k 24. 04. 2024 
- bez pripomienok 
 
B. berie na vedomie 

splnené uznesenia č. 1/2024/IX, 2/2024/IX, 3/2024/IX, 4/2024/IX, 5/2024/IX, 6/2024/IX, 7/2024/IX, 8/2024/IX, 9/2024/IX, 
10/2024/IX, 11/2024/IX, 12/2024/IX  
- bez pripomienok 
 
C. vyraďuje zo sledovania  

splnené uznesenia č. 1/2024/IX, 2/2024/IX, 3/2024/IX, 4/2024/IX, 5/2024/IX, 6/2024/IX, 7/2024/IX, 8/2024/IX, 9/2024/IX, 
10/2024/IX, 11/2024/IX, 12/2024/IX 
- bez pripomienok 

 
 

Starosta dal o predloženom návrhu hlasovať. 
 
Za: 6 - Matúš Harmaňoš, Petronela Klačanská, Alexandra Kriššová, Petra Mitašíková, Mária Šimončičová, Pavol Čech 
Proti: 0 
Zdržal sa: 0 
Nehlasoval: 0 
Neprítomní : 0 
Ospravedlnení: 1 – Veronika Hagovská 
 
 
K bodu 6 – Legislatíva:   
A. Návrh VZN, ktorým sa určuje spádová materská škola v zriaďovateľskej pôsobnosti mestskej časti Bratislava-
Lamač pre deti s trvalým pobytom v mestskej časti Bratislava-Lamač 
B. Návrh Prevádzkového poriadku Kultúrneho centra Lamač 

C. Návrh Prevádzkového poriadku Komunitného centra Lamač 

 

Do diskusie sa nezapojil žiaden z poslancov. 
 
 
Miestne zastupiteľstvo mestskej časti Bratislava-Lamač  
 
A. schvaľuje 

VZN, ktorým sa určuje spádová materská škola v zriaďovateľskej pôsobnosti mestskej časti Bratislava-Lamač pre deti s 

trvalým pobytom v mestskej časti Bratislava-Lamač 

- bez pripomienok 
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B. schvaľuje 

Prevádzkový poriadok Kultúrneho centra Lamač 
- bez pripomienok 
 
C. schvaľuje 

Prevádzkový poriadok Komunitného centra Lamač 
- bez pripomienok 
 
 
Starosta požiadal poslancov o hlasovanie. 
 
Za: 6 - Matúš Harmaňoš, Petronela Klačanská, Alexandra Kriššová, Petra Mitašíková, Mária Šimončičová, Pavol Čech 
Proti: 0 
Zdržal sa: 0 
Nehlasoval: 0 
Neprítomní : 0 
Ospravedlnení: 1 – Veronika Hagovská 
 
 
K bodu 7 – Hlavné mesto SR Bratislava – žiadosť o zaujatie stanoviska k návrhu Dodatku č. 1 o celomestskom 
charaktere ku Komunitnému plánu Bratislavy 
 

Do diskusie sa z poslancov zapojila poslankyňa Petra Mitašíková okrem iného s pripomienkou, aby do vyjadrenia 
mestskej časti bola zapracovaná pripomienka ohľadne nesúladu textovej časti s tabuľkovou.  

 
Miestne zastupiteľstvo mestskej časti Bratislava-Lamač  
 
A. schvaľuje 

s návrhom Dodatku č. 1 o celomestskom charaktere ku Komunitnému plánu Bratislavy 

- s pripomienkami  

 

 
Starosta dal o predloženom návrhu hlasovať. 
 
Za: 6 - Matúš Harmaňoš, Petronela Klačanská, Alexandra Kriššová, Petra Mitašíková, Mária Šimončičová, Pavol Čech 
Proti: 0 
Zdržal sa: 0 
Nehlasoval: 0 
Neprítomní : 0 
Ospravedlnení: 1 – Veronika Hagovská 
 
 
K bodu 8 – Návrh na určenie platu starostu mestskej časti Bratislava-Lamač 
 

Do diskusie sa nezapojil ani jeden z poslancov. 
 
 
Miestne zastupiteľstvo mestskej časti Bratislava-Lamač  
 
A.  ruší  

uznesenie č. 25/2023/IX zo dňa 19. 04. 2023 
- bez pripomienok 
 
B.   určuje 

mesačný plat starostu mestskej časti Bratislava-Lamač podľa § 3 ods. 1 zákona č. 253/1994 Z. z. o právnom postavení 
a platových pomeroch starostov obcí a primátorov miest v znení neskorších predpisov v celkovej výške 3 718,- EUR 
v zmysle tohto výpočtu: 
-  priemerná mesačná nominálna mzda 

zamestnanca hospodárstva SR za rok 2023   = 1 430,00 EUR  
-  násobok podľa § 4 ods. 1 zákona č. 253/1994 Z. z.   =        2,60  
- plat podľa § 3 ods. 1      = 3 718,00 EUR 
-  zaokrúhlene       = 3 718,00 EUR 
- bez pripomienok 
 
 
Starosta požiadal poslancov o hlasovanie. 
 
Za: 6 - Matúš Harmaňoš, Petronela Klačanská, Alexandra Kriššová, Petra Mitašíková, Mária Šimončičová, Pavol Čech 
Proti: 0 
Zdržal sa: 0 



5 
 

Nehlasoval: 0 
Neprítomní : 0 
Ospravedlnení: 1 – Veronika Hagovská 
 

 

K bodu 9 – Návrh na poskytnutie finančných dotácií oprávneným subjektom v zmysle VZN č. 3/2020 

o podmienkach poskytovania dotácií z rozpočtu mestskej časti Bratislava-Lamač 

 

Do diskusie sa zapojil kontrolór a následne poslanci Petra Mitašíková, Pavol Čech, Matúš Harmaňoš, Petronela 
Klačanská, Alexandra Kriššová a taktiež aj Mária Šimončičová.  
 
Z verejnosti sa k tomuto bodu prihlásil p. Jozef Koleň, pričom poslanci s jeho vystúpením súhlasili.  
 
 
Miestne zastupiteľstvo mestskej časti Bratislava-Lamač 

 

A. schvaľuje 

pridelenie finančnej dotácie v zmysle VZN č. 3/2020 zo dňa 29. 10. 2020 o podmienkach poskytovania dotácií z rozpočtu 
mestskej časti Bratislava-Lamač oprávneným subjektom nasledovne: 
Atletika JOJO Lamač  vo výške 3 000,- EUR 
Futbalový klub Lamač vo výške  20 000,- EUR 
B-S 13/Stoh vo výške  2 000,- EUR 
GOJU KAI KARATE Bratislava vo výške  0,- EUR 
Priestor na rozvoj vo výške  3 000,- EUR 
Komunita Eben Ezer  vo výške  0,- EUR 
Miestna organizácia JDS BA-Lamač vo výške  1500,- EUR 
- s pripomienkami – využitie finančných prostriedkov poskytnutých 1. žiadateľovi účelovo viazať na prenájom priestorov 
 
 
Starosta dal o predloženom návrhu hlasovať. 
 
Za: 6 - Matúš Harmaňoš, Petronela Klačanská, Alexandra Kriššová, Petra Mitašíková, Mária Šimončičová, Pavol Čech 
Proti: 0 
Zdržal sa: 0 
Nehlasoval: 0 
Neprítomní : 0 
Ospravedlnení: 1 – Veronika Hagovská 
 
 
K bodu 10 – Návrh na schválenie predloženia žiadosti o poskytnutie nenávratného finančného príspevku 
z Programu Slovensko – Výzva na predkladanie žiadostí o nenávratný finančný príspevok Triedený zber 
komunálnych odpadov 

 
Z poslancov sa do diskusie zapojila poslankyňa Petronela Klačanská, ktorá navrhla zmenu uznesenia v bode C 
a doplnenie uznesenia o bod J. Poslanci si prednesený návrh osvojili. Ďalej sa v rámci diskusie vyjadrili poslankyne 
Petra Mitašíková a Mária Šimončičová.  

 

 
Starosta požiadal poslancov o hlasovanie v bode A a B. 

 
Miestne zastupiteľstvo mestskej časti Bratislava-Lamač 
 
A. schvaľuje 

predloženie žiadosti o nenávratný finančný príspevok za účelom realizácie projektu „Zvýšenie kapacity triedeného zberu 
odpadov v Mestskej časti Bratislava-Lamač“ v súlade s podmienkami Výzvy Programu Slovensko s názvom Triedený 
zber komunálnych odpadov, kód výzvy: PSK-MZP-009-2024-DV-EFRR, priorita 2P2 – Životné prostredie, špecifický cieľ 
RSO2.6 Podpora prechodu na obehové hospodárstvo, ktoré efektívne využíva zdroje, opatrenie 2.6.2 Podpora zberu a 
dobudovania, intenzifikácie a rozšírenia systémov triedeného zberu komunálnych odpadov, ktorého ciele sú v súlade s 
platným Územným plánom hlavného mesta SR Bratislavy v znení neskorších zmien a doplnkov a  Programom 
hospodárskeho a sociálneho rozvoja hlavného mesta SR Bratislavy na roky 2022 - 2030  
- bez pripomienok 
 
B. schvaľuje 

zabezpečenie realizácie projektu v súlade s podmienkami poskytnutia pomoci 
- bez pripomienok 
 
 
Za: 6 - Matúš Harmaňoš, Petronela Klačanská, Alexandra Kriššová, Petra Mitašíková, Mária Šimončičová, Pavol Čech 
Proti: 0 
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Zdržal sa: 0 
Nehlasoval: 0 
Neprítomní : 0 
Ospravedlnení: 1 – Veronika Hagovská 

 
 
Starosta dal hlasovať o bode C.  
 
Miestne zastupiteľstvo mestskej časti Bratislava-Lamač 
 
C. schvaľuje 

zabezpečenie finančných prostriedkov na spolufinancovanie realizovaného projektu vo výške 15% (maximálne vo výške 
30 000,- EUR) zo sumy rozpočtu z predloženej žiadosti o nenávratný finančný príspevok  
- s pripomienkami 
 
Za: 6 - Matúš Harmaňoš, Petronela Klačanská, Alexandra Kriššová, Petra Mitašíková, Mária Šimončičová, Pavol Čech 
Proti: 0 
Zdržal sa: 0 
Nehlasoval: 0 
Neprítomní : 0 
Ospravedlnení: 1 – Veronika Hagovská 

 
 
Starosta požiadal poslancov o hlasovanie v bodoch D, E, F, G, H a I. 

 

Miestne zastupiteľstvo mestskej časti Bratislava-Lamač 
 
D. schvaľuje 

zabezpečenie financovania prípadných neoprávnených výdavkov z rozpočtu mestskej časti Bratislava-Lamač 
- bez pripomienok 
 
E. berie na vedomie 

strategický dokument Bratislava 2030 – Program rozvoja obce 2022 – 2030 schválený uznesením č. 81/2023 mestského 
zastupiteľstva hlavného mesta SR Bratislavy zo dňa 16.02.2023, s ktorým sa Mestská časť Bratislava-Lamač 
v postavení územného samosprávneho a správneho celku Bratislavy stotožňuje a osvojuje si ho 
- bez pripomienok 
 
F. žiada 

starostu Mestskej časti Bratislava-Lamač zabezpečiť realizovanie strategického dokumentu Programu rozvoja obce 2022 
– 2030 v podmienkach Mestskej časti Bratislava-Lamač  
- bez pripomienok 
 
G. schvaľuje 

úpravu rozpočtu v nadväznosti na  prijaté uznesenie miestneho zastupiteľstva mestskej časti Bratislava-Lamač zo dňa 
24. 04. 2024 k návrhu zabezpečenie finančných prostriedkov na spolufinancovanie realizovaného projektu  
- bez pripomienok 
 
H. žiada 

starostu mestskej časti Bratislava-Lamač aby rokoval s Hlavným mestom SR Bratislava o možnosti čerpania financií na 
pokrytie spoluúčasti k projektu z prostriedkov určených na opatrenia zlepšujúcich infraštruktúru odpadového 
hospodárstva a zvyšujúcich mieru vytriedenia komunálneho odpadu ktoré sú určené napr. na dovybavenie zberného 
dvora váhou, vybudovanie prístrešku v zberných dvoroch, dovybavenie zberných dvorov veľkokapacitnými kontajnermi 
(VKK), či realizáciu mobilného zberu objemného odpadu a biologicky rozložiteľného odpadu zo záhrad a podobne 
- bez pripomienok 
 
I. žiada 

starostu mestskej časti Bratislava-Lamač predložiť na najbližšie zasadnutie miestneho zastupiteľstva upravený rozpočet 
mestskej časti Bratislava-Lamač v súlade s uzneseniami v bode C 
- bez pripomienok 
 
Za: 6 - Matúš Harmaňoš, Petronela Klačanská, Alexandra Kriššová, Petra Mitašíková, Mária Šimončičová, Pavol Čech 
Proti: 0 
Zdržal sa: 0 
Nehlasoval: 0 
Neprítomní : 0 
Ospravedlnení: 1 – Veronika Hagovská 

 
 
Starosta dal hlasovať o bode J.  
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Miestne zastupiteľstvo mestskej časti Bratislava-Lamač 
 
J. podmieňuje 

podpis zmluvy o NFP štatutárom splnením bodu I. a C. 
- bez pripomienok 
 
Za: 6 - Matúš Harmaňoš, Petronela Klačanská, Alexandra Kriššová, Petra Mitašíková, Mária Šimončičová, Pavol Čech 
Proti: 0 
Zdržal sa: 0 
Nehlasoval: 0 
Neprítomní : 0 
Ospravedlnení: 1 – Veronika Hagovská 
 
 
K bodu 13 – Rôzne  

 

Z verejnosti sa do tohto bodu prihlásili p. Mikuláš Foltán a p. Jozef Koleň.  

 

Z poslancov sa do diskusie zapojili poslankyňa Petra Mitašíková, ďalej Petronela Klačanská, Alexandra Kriššová, 

kontrolór a následne poslanec Pavol Čech.  

 
 
K bodu 11 – Vyhodnotenie OVS – nájom nebytového priestoru situovaného v stavbe so súp. č. 1128 - Dom 

služieb Lamač, Malokarpatské nám. č. 7, Bratislava  

 

V rámci diskusie poslankyňa Petronela Klačanská predniesla návrh na doplnenie uznesenia v bode C, pričom predmetný 

návrh si návrhová komisia osvojila.  

 

 
Starosta dal hlasovať o bodoch A a B. 
 

Miestne zastupiteľstvo mestskej časti Bratislava-Lamač 

 

A. schvaľuje 

za víťaza obchodnej verejnej súťaže vyhlásenej uznesením č. 9/2024/IX zo dňa 21. 02. 2024 cShop SK s. r. o. r.s.p., so 
sídlom: Pod Glavicou 2, 841 08 Bratislava 
- bez pripomienok 
 
B. žiada 

starostu mestskej časti Bratislava-Lamač uzavrieť nájomnú zmluvu s víťazom obchodnej verejnej súťaže v súlade s jej 
podmienkami 
- bez pripomienok  
 
 

Starosta požiadal poslancov o hlasovanie.  
 
Za: 6 - Matúš Harmaňoš, Petronela Klačanská, Alexandra Kriššová, Petra Mitašíková, Mária Šimončičová, Pavol Čech 
Proti: 0 
Zdržal sa: 0 
Nehlasoval: 0 
Neprítomní : 0 
Ospravedlnení: 1 – Veronika Hagovská 
 
 

Starosta dal  hlasovať o bode C.  
 

Miestne zastupiteľstvo mestskej časti Bratislava-Lamač 
 
C. žiada 

starostu, aby do zmluvy s nájomcom zapracoval aj podmienky označovania prevádzky  
- bez pripomienok  
 
 

Starosta požiadal poslancov o hlasovanie.  
 
Za: 6 - Matúš Harmaňoš, Petronela Klačanská, Alexandra Kriššová, Petra Mitašíková, Mária Šimončičová, Pavol Čech 
Proti: 0 
Zdržal sa: 0 
Nehlasoval: 0 
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Neprítomní : 0 
Ospravedlnení: 1 – Veronika Hagovská 
 
 
K bodu 12 - Informatívne správy: 
A. o petícii za zníženie maximálnej podlažnosti na 2+ NP v Územnom pláne zóny Zečák 

   B. o výstupoch z odborných komisií zriadených pri Miestnom zastupiteľstve mestskej časti Bratislava-Lamač 

 
Do diskusie sa k bodu A zapojila poslankyňa Mária Šimončičová.  
 
 
Miestne zastupiteľstvo mestskej časti Bratislava-Lamač 
 
A. berie na vedomie 

informatívnu správu a doručenú petíciu za zníženie maximálnej podlažnosti na 2+ NP v Územnom pláne zóny Zečák 
- bez pripomienok 
 

A. berie na vedomie 

informatívnu správu o  výstupoch z odborných komisií zriadených pri Miestnom zastupiteľstve mestskej časti Bratislava-

Lamač 

- bez pripomienok 

 
 

Starosta dal o predloženom návrhu hlasovať. 
 
Za: 6 - Matúš Harmaňoš, Petronela Klačanská, Alexandra Kriššová, Petra Mitašíková, Mária Šimončičová, Pavol Čech 
Proti: 0 
Zdržal sa: 0 
Nehlasoval: 0 
Neprítomní : 0 
Ospravedlnení: 1 – Veronika Hagovská 

 
 
K bodu 14 – Interpelácie poslancov 

 
Žiaden z poslancov nepredniesol interpeláciu.  
 
 
K bodu 15 – Záver 

 
Starosta poďakoval všetkým za účasť, pracovníkom miestneho úradu za prípravu a technické zabezpečenie, rozlúčil sa 
s verejnosťou a poprial všetkým príjemný zvyšok dňa. 
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Overovatelia zápisnice: 
 
 
 
      

  
Mgr. Petronela Klačanská, PhD. v. r.                

poslankyňa MZ MČ Bratislava-Lamač                                 

                                           

 
 
 
MVDr. Pavol Čech v. r.                  

poslanec MZ MČ Bratislava-Lamač 

 

 
 
 
 
 
 
 

•  •  • 
   
 
 
 
 
 
 
 

Mgr. Michaela Kövári Mrázová v. r.                 

 prednostka MÚ Bratislava-Lamač                               

 
 
 
 
Igor Polakovič v. r.                                

starosta MČ Bratislava-Lamač                

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zapísala: Mgr. Andrea Húšková 

 


